
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 12ης/2024 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

19.09.2024 

 

Το Συμβούλιο Διοίκησης, έχοντας υπόψη του: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-07-2022, τ. Α΄): «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα : Ενίσχυση της Ποιότητας, της Λειτουργικότητας και της 

Σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την Κοινωνία και Λοιπές Διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 17 και 

18. 

2. Την υπ’ αριθ. 48867/13-10-23 Διαπιστωτική Πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

1147/23-10-2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ..  

3. Την υπ΄αριθ. 56955/10-11-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη, με την οποία 

διαπιστώνεται η εκλογή Πρύτανη και ο ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Ε.Μ.Π. 

με θητεία έως 31.08.2027 η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1244/16-11-2023 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.  

4. Το άρθρο 10, του Π.Δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 

Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (ΦΕΚ 232/17-12-2022 τ. Α΄).  

5. Τον Ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26/9-2-2007 τ. Α΄), όπως ισχύει.  

6. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου και πλήρωσης 

της θέσης του Εκτελεστικού Διευθυντή, επί θητεία, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 

Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-7-2022 τ. Α΄). 

7. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 26230/25-06-2024 (ΑΔΑ:Ε8ΜΣ46ΨΖΣ4-ΕΜΟ) «Δημόσια 

Πρόσκληση για την πλήρωση, με επιλογή, της θέσης του/της Εκτελεστικού/ης 

Διευθυντή/τριας, επί θητεία, του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου. 

8. Το γεγονός ότι κατατέθηκαν οι κάτωθι τέσσερεις (4) αιτήσεις υποψηφιότητας για τη θέση 

του Εκτελεστικού Διευθυντή του Ιδρύματος: 

α) υπ’ αριθμ. Εμπ.πρωτ.57/26-06-2024 αίτηση του Β.Μ.,  

β) υπ’ αριθμ. Εμπ. πρωτ. 65/09-07-2024 αίτηση της Μ.Β.,  

γ) υπ’ αριθμ. Εμπ. πρωτ. 67/10-07-2024 αίτηση του Α.Μ, και 

         δ) υπ’ αριθμ. Εμπ. πρωτ. 68/11-07-2024 αίτηση της Μ.Α.,  

από τις οποίες, κατά την εξέταση των υποβληθέντων δικαιολογητικών, διαπιστώθηκε ότι και οι 

τέσσερις (4) υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα και όλοι οι υποψήφιοι πληρούν τα απαιτούμενα από την 

Πρόσκληση τυπικά προσόντα σύμφωνα με τους όρους της με αριθμ. πρωτ. 26230/25-06-2024 

(ΑΔΑ:Ε8ΜΣ46ΨΖΣ4-ΕΜΟ) Δημόσιας Πρόσκλησης, 

 

 

 

 

 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  

Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Μ Β Ο Υ Λ Ι Ο Υ  Δ Ι Ο Ι Κ Η Σ Η Σ  
 

          Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1983, 1903  sd@mail.ntua.gr 

ΘΕΜΑ  2.1.:  Αξιολόγηση υποψηφίων για την πλήρωση της θέσης του/της 

Εκτελεστικού/ης Διευθυντή/τριας επί θητεία του Εθνικού 

Μετσόβιου Πολυτεχνείου. 

ΑΔΑ: 94ΒΔ46ΨΖΣ4-9ΝΘ



 

 

9. Την εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων των υποψηφίων αποτελούμενη από 

τους: 

α)  Ε .Βαρβαρίγο,  Αντιπρύτανη Έρευνας, Καινοτομίας και Εξωστρέφειας Καθηγητή της Σχολής 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών,  

β)  Σ. Θεοδωρίδη, Ομότιμο Καθηγητή EΚΠΑ, Εξωτερικό Μέλος του Συμβουλίου Διοίκησης και  

γ) Α. Μαυρόπουλο Χημικό Μηχανικό, Σύμβουλο και ερευνητή, Εξωτερικό Μέλος του  

Συμβουλίου Διοίκησης, 

η οποία ορίστηκε με την απόφαση της 10ης/2024 συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης 

(29.08.2024), θέμα 10.4. προκειμένου να διευκολυνθεί  το έργο του Συμβουλίου Διοίκησης. 

10. Το αποτέλεσμα της διεξαχθείσας ψηφοφορίας, κατά την οποία επί συνόλου δέκα (10) 

παρόντων μελών του Συμβουλίου Διοίκησης , η κα Μαρία Βαρδάκη του Εμμανουήλ έλαβε 

δέκα  (10) θετικές ψήφους. Απουσίαζε ο κ. Γ. Συριανός- Εξωτερικό Μέλος και 

 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/23-009-2020, τ. Α’) «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις», 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  Ο μ ό φ ω ν α  :  

 

Α. Ε π ι λ έ γ ε ι την κ. Μαρία Βαρδάκη  του Εμμανουήλ για την πλήρωση της θέσης του/της 

Εκτελεστικού/της Διευθυντή/τριας επί θητεία του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, η θητεία 

της οποίας λήγει αυτοδικαίως με τη λήξη της θητείας του Συμβουλίου Διοίκησης του Εθνικού 

Μετσόβιου Πολυτεχνείου, ήτοι την 31η Αυγούστου 2027.  

 

Β. Με κοινή απόφαση των αρμοδίων οργάνων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και 

του ανά περίπτωση οικείου Υπουργείου, με την οποία αποσπάται ο επιλεγείς υπάλληλος κατά 

παρέκκλιση της διαδικασίας και των προϋποθέσεων που προβλέπονται για τους δημόσιους 

υπαλλήλους, όπως εκάστοτε ισχύει, χωρίς να απαιτείται σύμφωνη γνώμη του φορέα στον οποίο 

υπηρετεί, αν έχει την ιδιότητα δημόσιου υπαλλήλου που υπηρετεί σε άλλον φορέα του δημόσιου 

τομέα, πλην του Α.Ε.Ι.  

  

Γ. Δ ι α β ι β ά ζ ε ι την παρούσα απόφαση στη Διεύθυνση Διοικητικού για τις ενέργειες της 

αρμοδιότητάς της. 

 

Η παρούσα αναρτάται στη «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στην Ιστοσελίδα του Ιδρύματος. 

…………………………………...………………………..…..……………………………………………………………………………………… 

Η παρούσα Απόφαση υπεγράφη, κατά τη διάρκεια της Συνεδρίασης, σύμφωνα με  τον 

πρωτότυπο πίνακα υπογραφών. 

 

Αθήνα, 19/09/2024 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

 

Ιωάννης  Κ. Χατζηγεωργίου  

Καθηγητής 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 94ΒΔ46ΨΖΣ4-9ΝΘ


		2024-09-20T12:47:13+0300
	Athens




